عمِّ قَدَمَكَ حَدَّتِي، فَلَ أَنَا؛ وَأَشْرَقَ نُورُ زَانِدِكَ
فَأَضَاءَ هَيْكَلِ بَشَرِيَّتِي، فَلَ سِوَاكَ .

Nazmen tercümesi:

“Vücüdu hâdisi ifnâ eder Senin kıdemini,”
“(Felâ enâ) diyerek peyrevî olur ademin;”
“Şürük-ı nûr-i islâhîyle parlıyor bedenim,
“(Felâ sevâke) münâcâtı hemdemî bu demin.”

Abdülkadir Geylânî (H. 470 M. 1078) de İran'ın Hazer Denizinin güney kıyısındaki Geylan veya Gilan kasabasına yakın Nif köyünde doğmuş ve 561/1166 yılında doksan yaşlarında ölmüştür. Genç yaşında Bağdad'a gelip yerleşmiş ve büyük üstaplardan ders aldıktan sonra umûmî bir dershâne açmıştır. Sayıları büyük bir süratle artan talebesini istîâb edecek yer bulmak maksadiyle, civardaki evler ve binalar istimlâk edilerek dershâne-si büyütülmüştür.

“Neye kaldî - sorunuz dilbere - bicâre esîr?”
“O değilmi nice meftûnu rehâdîde eden!”

“Katledilseydim eğer, râhatımı bulmuş idim;”
“Neredê şimdi banâ hürriyeti bahşide eden!”

Seyyid Ahmed Rifâi (H. 500 M. 1012) tarihlerinde Basra yakınlarında (Karyat Hasan) da doğmuş ve 578/1183 te Vâsıt dolaylarındaki (Ümmü Âbid) karyesinde vefat etmiştir. Seyyid Ahmed Rifâi münzevî sofilerden olup zühd-ü tekvâsı, mihnete tahammülü ve derin hassasiyeti ile şöhret kazanmıştır. Büyük ruhunun taşkın şefkati, bütün canlılara şâmildi. Muzur hayvan ve haşerâtm bile öldürülmesini men'etmişti.

“Sutûri kâinâta dikkatet, ulvî mesâildir,”
“Mukaddes Bezm-i Âlâdan beyânefzâ resâildir.”
“Sanâ her an, hakîki varlığı ilân ilê derder:”
“İlâhın gayri her şey, ne varsâ, zıllı zâildir.”

Şeyh Ekber, Muhiddin bin Arabî H. 590 M. 1165 Endülüs'ün Mürsiye kasabasında doğmuş olup 638/1240 da Şam'da vefât etmişti. İşbilyede uzun bir tahsil devresi geçirdikten sonra, Şarka giderek Suriye, Hicaz, Irak, Musul, Cezire, Halep ve Konya arasında dolaşmış, nihâyet Şam'da yerleşmeye karar kılmıştı. Şeyh Ekber vahdet-i vücuda kâil, bütün bilgisini hattâ kimyâ ilmini vahy-ü ilham tarikiyle öğrendiğine inanmış bir Eflatuncu idi.

türkçe midir?" diye soracağımız geliyor; işte tercümesi:

Ben görmez idim; gözde ayân hep Sen imişsin.
Ben bilmez idim; sînedeki cân hep Sen imişsin.
Ben cümle cihan içere nişânın arayordum;
Heyhât! bütün, cümle cihân, hep Sen imişsin.

Molla Nureddin Câmî (H. 817 M. 1414)-te Herât'a yakın (Câm) kasabasının (Khârgird) köyünde doğmuş olup 898/1492 de Herât şehrinde ölmüştür. İran'ın son klâsik şâiri olduğunu ve hep Firdevsî'nin izinden yürümüş olduğunu söylemek, onun edebiyât dünyasındaki mevkiinin yüksekliğine işaret etmek için kâfidir. Yusuf ve Zelihâ, Leylâ ile Meccun, Salâmân ve Âsâl gibi eserleri dünyaca tanınmıştır.

H. Abbas, Peygamberin küçük amcalarındandır. Kendisi ve kardeşi Hz Hamza, Resulullah üzerine daima titremiş, ve İslâm olmadan önce de ona gizli veya açık surette yardım etmişlerdi. Hz. Hamza, Bedir muharebesinde müşriklere karşı kahramanca savaşmış ve Uhüd muharebesinde H. 3 M. 625 te Şehid olmuştu. Hz. Abbas ise, Resulullah'a Huneyn harbinde ve daha önce Mekke'nin fethinde büyük yardımlarda bulunmuştu. H. 34 M. 653 yılına kadar yaşamış olan Hz. Abbas, Medine'de 88 yaşında vefat etmiştir.

Son olarak, Şeyh Ekber'in Resulullah hakkında, aynı mânâda inşâ ettiği şi'irleri takdim ediyoruz.